
MĚSTO SEDLČANY

„, náměstí T. G. Masaryka 32

SEDLČANY 264 80 Sedičany

Veřejnoprávní smlmwa
č. 19/2324; !( č. j.: MU—S/MSTÚÚSSÍZGĚA!

o paskytnuti dotace města Sedlčany na kofinancování soubúm činnastí a aktivit žadatele
pod názvem „Denní stacionář MĚLA, o. p. s. v Sedlčanach“ na podporu výdajů pre rok

2924

uzavíraná die usšanavení 3? Mac adgr. 5 zákona č. 250/2000 Sli, a rozpúčtavých pravidla);
úzgmních razpečtaí vplamém znění (dóže „jen „mžimn o mzpočfmých pravidlech územních
rozpačiů“) ve spajění :: ustanavením 3? 159 a misi scžkafm č. SÚQQÚM SZL, správní řád
v platnémznění (Ma'ajan „ správní řádů), (dálejef—z „ Smlouva “)

Smluvní strany:

MĚSTO SEDLČANY
IČ 00243272
sidšem Sedlčany, náměstí T. G. Masaryka č. p. 32, 264 80 Sedlčany,
zagtoupené panem Ing. Ivanem Janečkem, starostou města
kontaktní samba ve věcech vyúčtování (administrátor)
bankovní spojení; & ú: 215217223 59/0300, vedený u Česká spařitelna, &. 5.,

(dále jen „Poskytovatcřů
na straně jedné

a

MĚLA, &. p. 5.
IČ 283?6196
se sídlem Kor1ámvice„ chá 1061, 281 215 Kanámvice
zaatoupena Ing. Milanem Kfatímug ředitelem obemě prmpěšné společmstí
bankovní spojem: č. ú.:

(dále jen „Příjemce“)
na straně druhé

C!. I
Úvodní ustanovení

2. Tam Smlouva je uzavírána na záklgdě žádostí Příjemce obdržené Poskytovatelem dne
27. března 2024: evidúvané pod č j; MU-S/MST/7OSS/2024, & to za účelem poskytnutí dotace

Stránka 1. z ?



z rozpočtu Poskytovatele na koflnancování souboru činností Příjemce specifikovaného touto
Smlouvoul ve výši a za podmínnk stanovených příslušnými právními předpisy & touto
Smlouvon
2. O poskytnutí dotace podle této Smlouvy rozhodla Rada městaSedlčany svým usnesením zn.

RM 37—880/2022—2026ze dne 17. dubna 2024.
3. Datace podle této Smlouvy se řídí touto Smlouvou & obecně závaznými právními předpisy.

4. Povinnnsti Příjemce & jiné podmínky poskytnutí datace stanovené touto Smlouvou
nevyplývnjleí přímo ze náknna () mxpočtových pravidlech územních rozpočtů si smluvní strany
ujednávají jako podmínky ve smyslu, 5 Min odst. 5 písm. i) tohoto zákona. Příjemce bere na
vědomí, že v případě porušení těchto podmínek se vystavuje možnému postihu dle čl. Vl nebo
ukončení Smlouvy dle čl. VII.

Čl. 11

Účel dotace a doba realizace účelu dotace

5. Dotace podle této Smlouvy je poskytována výlučně za účelem koňnancování „projektu“,
s názvem „Denní stncínnář MĚLA, o. p. s. v Sedlčanech“ nn čin-nosí: a aktivity v roce 2024,

6. Uznatnlnými náklady se v rámci výše uvedeného rozumí:
- náklady spojené 3 financováním provnmvny Denní stacionář MELA„ o. p. s.

v Sedlčanech (služba denního stacionáře je určena klientům, kteří mají sníženou
soběstačnost z důvodu mentálního & kombinovaného postižení nebo mají psychické
problémy chronického rázu) Denní prngram je klientům přizpůsoben tak* aby se každý
z nich mohl do činnosti zapojit s ohledem na jejich dovednosti. Program se nezaměřuje
pouze na soběstačnost uživatelů v péči o vlastní osnbn (nblékáni, stravování), ale i na
jiné aktivity jako např. návštěva kulturních a sportovních akcí, canisterapie,
hiporehabilitace, rehabilitace, plavání, inrislika, rekreace n pobyty v přírodě,

to za pndmínky, že byly vynaloženy v časovém intervalu ode dne 1. ledna 2024 de dne
3 li prosince 2024 (včetně),

7. Vyloučeny jsoujnkékoli jiné výdaje.
8. Výše spolufinancování projektu ze strany Příjemce není stanovena Šako závazný parametrl
9. Příjemce se zavazuje; že poskytnutou dotaci použije penze v nonladn s výše uvedeným
účelem dotace a pouze v souladu s uvedenými nznntelnými náklady. V opačném případě
se příjemce vystavuje možnému postihu dle čl. VI.
10. Dobový v níž má být nejpozději dosaženo účelu dotace pndle této Smlouvy, se rozumí
nejzazší den 31. progincn 2024. Jedná se () jednoročnígrant

či, 111
Výše datace a platební podmínky

1„ Dotaeš pndle této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje poskytnoutv celkové výši 35 tis. Kč
(slovy: třicetpěttisíc korun českých)„ a to bezhotnvostním převodem na účet Příjemce
uvedený v záhlaví této Smlnuvy do 30 dnů od účinnosti této Smlouvy. Příjemce dotaci ve výši
dle předchozí věty v plném mzsahu za podmínek stanovených touto Smlouvou & bez výhrad
přijímá.
2. ?říjemne se podpisem Smlouvy zavazxýe, že všechny finanční toky (bezhotovostní
& hotovostní operace), vztahující se k projektu (předmětu & účelu podpory)> budou provedeny

Stránka 2 z 7



prostřednictvím peněžních účtů, jejichž je Příjemce mají/telem, neurčíwli Poskytovatel
(administrátor) j inak.
3. Dotace pudla předohuzílto odgtavce bude Poskytovatelem poskytnutajednousplátkuu ve výši
100 % celkové částky
4, Výše datace- gicdnaná v adsl. l je maximální & uamůže být přakručem.

i)

2)

4)

5)

ČI. IV

Vyúčtování dotace
Příjemce je povinen předložit Foskytuvateli vyúčtování dotací-:, a to ve: lhůtě 30 dui ode
dne naplnění účelu datace dle čl. ll.! usjpuzděši však do 32. ledna následujícím roku.
Vyúčtování provede Příjemce furmuu soupisu relevantních duklaclů o uskutečněných
výdajích & případných příjmech &; uvedením výše částky & účelu platby jednotlivých
dakžadů laku přílohy k vyúčtuvání budou předloženy;

— kopie průkazných dokladů o nabytí (předávauí prutukoly, smlouvy);
— kopie průkazuých účetních dokladů dle zákona č. 563/l99l Sb. & průkazuých

daňových. dokladů ále žákem 2351'2GG4 Sb., v platném znění;
- průkazné kupte výpisů z účtu & pukladuích dokladů, deklarující všechny

provedené platby
V odůvodněuém případě si Poskytuvatel (administrátor) může vyžádat předložení
miginálů těclttú dukiadů knahlédnutí. V připaclč, Že doklady předložené ?říjemcem
nebudou splňovat náležitostí dle požadavků Smlouvy a právních předpisů, ja Poskytuvatel
oprávněn tyto doklady jako ucprůkazué z: vyúčtuváuí vyluučit.
?ukud Příjemce využije na l—tutlnancováníprqiektu podle této Smlouvy„ tu.—sp. na naplnění
účelu dotace pudla této Smlouvy, pouze část ?; přijaté dotace, je povinen nevyužitou část.
datace vrátit Poskytuvaželi, a. tu ve lhůtě: stauuvtzué administrátorem v písemné výzvě.
“V případě, že projekt, na jehož kuňuaucování je dotace poskytována, su neuskuměnív
resp. účel, za nímž byla dotace podle tátu Smlouvy poukytnutag se nenaplní, & to i bez
zavinění na straně Příjamtze, je Příjemce puvžneu poskytnutuu dotaci vrátit na úččl
Puskytovatcle ve lhůtě um podání vyúčtování dle odst. 1 tohoto článku, neba) dušlo—lí
ztohoto důvodu kukončení Smlouvy, ve lhůtě dle čl. VH odst. & Pmrinnost podla
předchozí věty má Příjemca bez uhludu na důvody; pm které nebyl, ;u'ojakt uskutečněn,
resp. pm ktfsré nebyl účel, dotace podle této Smluuvy naplněn. Přadchozí věty platí ubdubně
i v případuch, že projekt byl sice uskutečněn, avšak stalo se tak v mzsahu podstatným
xpůsubem neudpuvídajícím rozsahu popsanému VÍÉÍG Smluuvě a žádosti Příjemce,
\? důsledku čemž uemuhl být naplněn účel datace dle čL II.

V případě jakýchkoliv nedustatků ve vyúčtování dotace ve smyslu ustanovení odst !

adminigtrátur písemně vyzve; Příjemce: k nápravě Součástí výzvy ju lhůta k nápravě
& specifikace nedustatků.
Pukud Příjemce puruší puviunost podle odst. 1 & neduluži realizaci projektu průkaznýmí
duklady, je puvžneu vrátit poměrnuu část dotace, která takto nebyla doložena, & to ve výši
a lhůtě stanovené administráturem v písemné výzvě. Předchozí větou není dotčeno právo
či povinnust Poskytuvatele uplatnit sankce dle čl. Vl anebo požadovat vrácení celé dotace
v případě ukončení Smlauvy cíle čL VII v tam stanuvenč lhůtě.

6) Nuvyúčtuje-li Příjemce puskytnutou dotaci tak, jak mu ukládají právní předpisy či tato
Smlouva, případně nevrálíui Příjemce datací nebo její část tak jak Stauovují právní
předpisy či tato Stužcuva, vystavuje sc: možnému postihu dle čl. Vl.

Stránka 3 z 7



Čí. v
„Další podmínky poskytnutí dotace

í) Příjemce je povinen zejména:
&) zajiotít dodržení kvality realizovaného projektu \! Souladu s účelem dotace dle člí lí.

Smlouvy & umožnit řádné zhodnocení „realizovaného projekto Poskytovatelem,

%) zajistit, že pocioízíos rozsah či doba ování podporované aktivity oopovídá všem
prohlášením & popisu činností (projektu) Příjemce obeaženým v jeho žádostí o poskytnutí
dotace a v jiných ústních apšsomoýoh sděleních učiněných vůči Poskytovažeží, jakož
ive veřegoýoh sděleníoh Příjemce, resp že podoba, rozsah či doba trvání akce odpovídá
tomu, co mohl Poskytovatel & ohledem ke všem jemu známým. okolnostem rozumně
předpokládat,

o) oznámit jakoukoli změnu na straně Příjemce ve vztahu & poekymmé dotaci (zejména
změnu poochy, fomátu, doby trvání, rozsahu emocí,) a této Smlouvě (včetně změny
kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla ?říjemoe) neprodleně písemnou formou
Poskytovateli,

d) zajistit, že podobou činností a aktivit (projektu), jejich obsahem či způsobem realizace,
anebo jinou svou činnosti nebo prohlášením, neohrozí či neporuší pověst, dobré jméno
& důvčíyhodnosí Poskytovatele & jeho orgánů a představitelů,

e) 0 užití pfosíředků vést oddělenou průkaznou účetní: daňovou ajinou potřebnou evidenci
& toto uchovávat po dobu nejméně 10 let ode dne naplnění účelu dotace dle čl. II,

i) umožníí fyzickou kontrolapředmětu podpory (prošla—„html: na nějž byla poskytnuta dotace
dle této Smlouvy, přímo na místě realizace a stejně tak kontrolu účetnictví & daňových
& jiných skutečností v rozsahu potřebném k posouzení, zda je dodržován účel éotace
stanovený touto Smlouvou? resp. zda je tato Smlouva ze strany _Příjemoe dodržována;
za účelem kontroly je Příjemce povinen umožnit nahlédnout do svých účetních, daňových
& jiných záznamů pověřeným pracovníkům Poskytovateles

g) uveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o finanční podpoře města Sedlčany
předmětu & účelu podpory, na který dotaci dle této Smlouvy obdržel, & zajistit
infonnování veřejnosti o tom, že daná činnosti a aktivity byly realizovány v rámci dotace
města Sedlčany; na internetových stránkách Příjemce i případně jiných propagačních
materiálech souvisejících s podporovanými aktivitami, na které byla poskytnuta dotace
dle této Smlouvy. Příjemce je povinen doložit Foskytovateli splnění povinností podle
tohoto písmene v rámci předloženého vyúčtování;

h) podat bez zbytečného Odklaču návrh na zmražení této Smlouvy dle čl. VH Smlouvy
zjistí-lí, že nemůže být naplněn účel dotace dle čL ší Smšouvy, kjehož naplnění
se zavázal,

2) Je-lí Příjemce dotace právnickou osobou & máuli dojít kjeho přeměně nebo zrušení
s líkvidaoíg je: povinen Příjemce tuto skutečnost neprodleně oznámit Poskytovatelí,
ato nejpozději cšo 15 dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti ?říjemee dozvěděl.
Poskytovaíel následně rozhodne o dalším postupm

ČI. VI
Sankce

!) Příjemce bere na vědomí obsah & možnou aplikací ustanovení 5 22 zákona o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů upravující porušení rozpočtové kázně. Za porušení

Stránka 4 z 7



2)

3)

4)

1)

2)

3)

4)

rozpočtpvé kázně „že pavažovánc každé neopráméné použití neba zadržení pianěžních
prostřpdků paskytnutých jala) dotace dle této Smlpuvy včetně případů použití dotace
v rpzppru &; účelem stanoveným v či, ll neba neprukázánl způsobu využítí prostředků
(neproveclení řádného vyůčlpvání dotace).
Příjamce bem na vědami, že v případě neoprávněného paužttí či zadržení peněžních
proatřcdků dle zmíněného xákpnného ustanovení mu bude stancvpn odvod za parušení
rozpočtové kázně & příslušné penále.
?říjemce bere: na vědomí možný trestní pcstžh v případě uvcdcsní nepravdivých nebo hrubě
zkreslených údajů pm poskytnutí dotace nebo umlčení podstatných údajů pro pogkytnutí
dotace,
Příjamce bere na vědomi, že v případě zjištění závažných nedgstatků při realizaci projektu
nabo při porušení povinnmtí vyplývajících z této Smlquvy nebo z právních předpisů je:
Půskytpvatel opráměn vylcučit v následujících 3 latach žádostí Příští—moe () poskytnutí
účplových prostředků z rozpočtu Poskytovatelc, případně při výběru žádostí určených
k poskytnutí datace k těm skutečncsti přihlédnout.
Postup dle tohoto článku nevylučuje pcužití pogtupu dle čl. Vliv

Čl. Vin;

Ukončení Smlouvy
Ve: smyslu'ustanavcní% 167 odst 1 správního řádu může být tato Smlpuva zxušenazákonam
předpokládaným způsgbem z následujících důvodů:

a) změní—li se podgmtně pomčm které byly mzhůdující pro stanovení pbsahu
Smlouvy a plnění této Smlouvy “nelze na smluvní straně 7 tohoto důvodu spravedlivě
púžadovat,

b) jsstlížr: se Smlouva dostaša ale mzporu s právními předpisy:
<:) z důvodu ochrany vpřajného zájmu, nebo
d) jestliže vyšly najevg Skutečnosti, které existovaly v době uzavírání Smlouvy

& nebyly smluvní straně bez jejíhp zavinění známy, pokud tato strana prokáže„ že
by S jejich znalastí Emlauvu neuzavřtsla.

Ve smyslu ustanmvení &; 167 odst. 1„ písm, a) gprávníhm řádu může Příjemce í Poskymvatel
patlat písemný návrh na zrušení této Smlmtvy též v případě, není-li možno naplnit účel
datace dle čl. 11 táta Smlouvy, zejména pakud sp projekt; na jehož kpíšnancování je: dotace
pcskymvána, nauskutečníči neuskutečnil, & to bez chladu na zavinění na straně Příjemca
Právo podle předchozí věty přísluší stranám obdobně % V případě, že projekt sice byl či bude
uskutečněna avšak stalo či stane se tak V rozsahu padstamým způspbem neodpúvídajícím
mzsahu popsanémuv této Smlouvě & žádosti Příj amcet \; důsledku čehož nemohl či nemůže
být naplněn účel dotace dle čl. II.
Ve smyslu ustanovení % 167 odst. 1„ písm. &) sprámího řádu může Příj samce podat písemný
návrh na zrušení této Smlouvy též v případě, ža Poskytovatel neposkytne ?říjemci dotací
ve výši a ve lhůtě splatmsti ujednanč v této Smlouvě.
Ve smyslu ustanovení % 166 odst. 2 správním řádu si gmluvní strany ujednáwtií,
že Poskytovatel může vypcwědět mm Smlauvu při závažném porušení pavínnpští Příjemce
vyplývajících mu K těm Smlpuvy. Výppvěclní lhůta činí 15 dnů a začíná běžet l. dnem
následujícím po dni doručení výpovědí druhé smluvní straně. Závažným porušením
povinností je zejména:

Stránka 5 z 7



a) použití íšnančních prostředků poskytnutých jako dotace dle této Smlouvy v rozporu
s účelem stanoveným touto Smlouvou,

b) nedodržení doby realizace či jiných tennínů etanovenýeh v této Smlouvě, včetně
nedodržení termínu pro vyúčtování dotace či termínu pro vrácení nevyčerpané části
dotace,

a) realizace „projektu“, na který je dotace určena? v rozporu s právními předpisy,
(i) provedení podstatné změny předměm podpory, ke kterému je zapotřebí souhlas

Poskytovatele, bez tohoto souhlasu,
e) „prošekt“ sice byl či bude uskutečněn, avšak stalo čí stane se tak v rozsahu

podstatným způsobem neodpovídajíeím rozsahu pospanému \! této Smlouvě
a žádostí Příjemce,

i) nevyúčtování dotace nebo její vyúčtování v rozporu s čl. IV, včetně případů
provedení neúplného nebo nesprávného vyúčtování,

g) nedodržení kterékoliv z podmínek yoskymutí dotace dle čí. V,
h) v případě porušení právních norem upravujících veřejnou podporu “v souvislosti

s dotací poskytnutou touto Smlouvou, bez ohledu na to, zde k tomuto rozporu došlo
jednáním Poskytovatele či Příjemce,

i) jiné porušení právních předpisů Příjemcem \! souvislosti s nakládáním s dotací
poskytnutou. podle této Smlouvy.

j) \; připnoč zjištění, že Příjemce:
— je, resp. se smí osobou uvedenou na sankčním seznamu v příloze příslušného

nařízení Rady (ES), resp Rady (EU) týkající se porušování mezinárodního práva
& konfliktu na Ukrajině;

— přímo či nepřímo zpřístupnil finanční progtředlcy plynoucí z této Smlouvy
osobám uvedeným na senkčním seznamu dle předchozího bodu či subjektům
nebo orgánům s nimi spoj eným nebo v jejich prospěch,

- v čestném prohlášení k omezujícím opatřením ve vztahu k sankcím spojeným
s pomšováním mezinárodních práv & konfliktem na Ukrajině uvedl nepravdivé
údaje.

5) Dojde—li lc ukončení íéto Smlouvy dle předcházejících odstavců (bez ohledu na ta z jakého
clůvodu byla Smlouva ukončena), je Příjemce povinen vrátit veškeré obdržené finanční
prostředky (dotací) do 30 dnů od okamžiku ukončení smlouvy na účei Poskytovatele.
K ukončení smlouvy dochází s účinky ex tune (od počátku).

6) Postup dle tohoto článku nevylučuie použítí postihu dle čl. Vl.

Či. vm
Veřejná podpora

1) Dle obsahu podkladů poskytnutých v souvislostí s poskytnutím dotace dle šéto Smlouvy,
případně dle dalších sdělení Příjemce, je tato čotace puekyíována na čímost,jejíž podpora
nenaplňuje znaky nedovolené veřejné podpory ve smyslu ustanovení čl. 107 odst. 1

Smlouvy o fungování Evropské unie.

Stránka 6 z 7



3)

2)

3)

4)

6)

Poskytovatel:
V Sedlčanech dne “ l “m“ 2024

Příjemce: \

V Sedlčanech dne ff »
*?Ú * 33 “?

Čl. 13:

Závěrečná ujednání
Změny a doplňky této Smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. Upřesnění či změny údajů týkajících
se adresy sídlafmísta oodnlkáni/bydliště Příjemce, čísla bankovního účtu, či kontaktní
osoby se nepovažují za změnu Smlouvy & postačí, jsou—ll ze strany Příjemce písemně:
sděleny Poskytovatel-lil Tím není dotčena povinnost Příjemce dle čl. Ill odst, l zachovávat
určený bankovní účnl pro účely realizace: finančních toků týkajících se použití dOÍčleš podle
této Smlouvy
Příjemce bere na vědomí, že poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu
zákona č. 320/2001 Stu, () finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů
(zákon o finanční kontrole), v platném znění, & vztahují se na ní všechna ustanovení tohoto
zákona
Příjemce bore na vědomí, že na tuto Smlouvu se mohou vztahovat povinnosti uveřqlnění
dle zákona č. 3403015 Sb„ () zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o rngistru smluv (zákon () registru smluv), V platném znění,
jakož % dle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Smluvní strany si tímto
ujednávají, že uveřejnění Smlouvy dle těchto předpisů zajistí ?oskylovatel způsobem,
v rozsahu 3. ve lhůlách z nich vyplývajících. Smluvní strany po dohodě souhlasí rovněž
s tím, že úplné znění této Smlouvy včetně všech jejich příloh & dalších součástí může být;

bez omezení zveřejněno na oficiálních intemelovýnh stránkách Poskytovat—ele. Příjemce
bere dále na vědomí, Že Poskytovatel je povinen či opráměn tuto Smlouva, jakož l jiné
skutečnosti ?: ní nebo z jejího naplňování vyplývající, uveřejnit či poskytnout třetím
osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů, Pro účely uveřejňování
či poskytování dle předchozích vět smluvní strany současně: &;hoclně prohlašují, že žádnou
část této Smlouvy nepovažují za své obchodní tajemstvi bránící jojímu uveřejnění
či poskytnutí. anclnání dle-3 tohoto odstavce se vztahují i na Všnohny případné dodatky
k. Eém Smlnuvě, jejichž prostřednictvím je tato Smlouva měněna či nkončována.

Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uvařejnění v registru cile smluv dle předchozího
odstavce, podléhá—ll uveřejnění v tomto registru, jinak_ dnemjojího uzavření .
Tato Smlouva je uzavírána ve dvou stejnopisech majících povahu originálu: z nichž každá
ze omluvníoh stran obdrží po jednom vyhotovení.
Poté, co se smluvní strany seznámí? s obsahem této Smlnuvygprohlašují, že byla sepsána
podle jejich pravé a svobodné vůle, a že s ní baz výhrad souhlast na důkaz připojují
podpisy,

MĚLA; o. p. s..; Ing. Milan Krmina; ředitel

Stránka 7 z 7


